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IOC تابستانیحذف والیبال از المپیک ایده عجیب نامزد ریاست
جدی تریــن گزینــه جانشــینی توماس 
بــاخ می گوید باید چندین رشــته از  جمله 
والیبــال را بــه المپیک زمســتانی انتقال 
داد. به گزارش ایســنا، سباســتین کو، یکی 
از نامزدهای ریاســت کمیتــه بین المللی 
المپیــک، ایده هــای انقلابــی خــود را در 
آســتانه انتخابات پنهان نکرده است. یکی 
از ایده های او این اســت که والیبال سالنی 
باید به جای المپیک تابســتانی در المپیک 
زمســتانی برگزار شود. سباستین کو از سال 
۲۰۱۵ ریاست فدراسیون جهانی دوومیدانی 
را بر عهده داشــته اســت. او در حال حاضر 
یکی از هفت نامزد ریاســت IOC اســت. 
مaرد انگلیســی از ایده های جســورانه ای 
که می توانــد بازی های المپیــک را تغییر 
دهــد، ابایــی ندارد. یکــی از آنهــا انتقال 
بعضی از رشــته های ورزش های تابستانی 
به المپیک زمســتانی اســت. بــه گزارش
 sportowefakty، او در صحبت هایی گفت: 
نوآوری خیلی مهم است. ما باید به سمت 
ایده های جدید برویم. تغییرات آب و هوایی 
ما را مجبور می کند بیشتر به تقویم جهانی 
فکر کنیــم؛ جایی که رویدادهــای خود را 
در آن برگــزار می کنیم. بایــد بین المپیک 
زمســتانی و تابســتانی تعادل برقرار شود. 
بعضی از رشــته های ورزشــی در ســالن 
برگزار می شــود؛ به همین دلیل می شــود 
این بازی ها را در المپیک زمســتانی برگزار 
کرد. سباســتین کو دو بار قهرمان المپیک 
و چندیــن بــار قهرمانــی اروپا در رشــته 
دوومیدانی شــده اســت. رکورددار سابق 
جهان در مسافت های ۸۰۰ متر، هزار متر و 
هزارو ۵۰۰ متر پس از پایان کار خود اکنون 
ریاست فدراسیون جهانی دوومیدانی را بر 

عهده دارد.
کمیتــه  ریاســت  پســت  نامزدهــای 
بین المللــی المپیک برنامه هایشــان را در 
ژانویــه ۲۰۲۵ ارائه خواهند کــرد تا مورد 
بررسی قرار گیرد. توماس باخ از سال ۲۰۱۳ 
المپیک بوده  بین المللــی  رئیس کمیتــه 
است و دوره ریاســت او در سال ۲۰۲۵ به 

پایان می رسد.
(رئیــس  بریتانیایــی  کــو  سباســتین 
فدراســیون جهانی دوومیدانی)، موریناری 
فدراســیون  (رئیــس  ژاپنــی  واتانابــه 
لاپارتیان  دیویــد  ژیمناســتیک)،  جهانــی 
فرانســوی (رئیــس فدراســیون جهانــی 
الیاس سوئدی  یوهان  دوچرخه ســواری)، 
(رئیــس فدراســیون جهانــی اســکی و 
اســنوبورد)، شــاهزاده فیصل بن حســین 
(رئیــس کمیتــه ملــی المپیــک اردن و 
عضو هیئــت اجرائی کمیتــه بین المللی 
المپیک)، خوان آنتونیو سامارانش جونیور 
(نایب رئیس کمیتــه بین المللی المپیک و 
پسر رئیس سابق IOC) و کرستی کاونتری 
(قهرمان دو دوره شنای المپیک از زیمبابوه 
بین المللی  و عضــو هیئت مدیره کمیتــه 

المپیک) در میان نامزدها هستند.

سطح ۲ کاپ جهانی بازماندواترپلو ایران از صعود به فینال 
تیم  ملــی واترپلوی ایــران در مرحله 
جهانــی  کاپ  رقابت هــای  نیمه نهایــی 
«دیویژن ۲» برابر هلند شکســت خورد و از 
صعود به فینال  بازماند. تیم ملی واترپلوی 
ایران در گــروه A کاپ جهانــی دیویژن ۲ 
(Devision  ۲) با تیم های آفریقای جنوبی 
و اوکراین هم گروه بود و موفق شد تیم های 
ملی واترپلو آفریقای جنوبی و اوکراین را به 
ترتیب با نتایج ۲۱ بر ۴ و ۱۶ بر ۱۴ شکســت 
دهد و راهی مرحله یک چهارم نهایی شود 
و مقابل پرتغال، تیم دوم گروه B صف آرایی 
کنــد و در این دیدار نیز با نتیجه ۱۵ بر ۱۱ به 
برتری برسد و راهی مرحله نیمه نهایی کاپ 

جهانی دیویژن ۲شد.
تیم ملی واترپلو ایــران در دیدار مقابل 
تیم ملی واترپلو هلنــد، در مجموع چهار 
کوارتر بــا نتیجه ۱۸ بــر ۶ در کاپ جهانی 
دیویژن ۲ شکســت خورد و نتوانســت به 
فینال ایــن دوره از رقابت ها  صعود کند. در 
این دوره از مسابقات، ۱۲ تیم در چهار گروه 
قرار گرفتند و واترپلوی ایران پس از ۱۵ سال 

در کاپ جهانی شرکت کرد .

به ایران می آیدنماینده اتحادیه جهانی کشتی 
به گزارش ایرنا، مسابقات کشتی فرنگی 
قهرمانی بزرگسالان کشور و مرحله نخست 
انتخابی تیم ملی روزهای چهارم تا هفتم 
دی ماه در شهر شیراز برگزار می شود. پس 
از پیگیری های فدراسیون کشتی از اتحادیه 
جهانــی کشــتی، تســونگ جانــگ رانگ، 
مدرس این اتحادیه از کشور چین تایپه برای 
کنترل داوران بین المللی کشــورمان در این 

مسابقات حضور می یابد.

نقطه تاریک دوران تحولی استقلالِ موسیمانه
رامین رضاییان کاملا از فرم آرمانی خود به دور اســت و در هفت بازی 
اخیر نتوانســته گل بزند یا گلی بسازد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال 
در بازار نقل وانتقالات تابســتانه، تغییر و تحولات چشمگیری در فهرست خود 
ایجاد کرد و در کنار جــذب چهره های خارجی نامداری چون دیدیه اندونگ و 
گائل کاکوتا و خرید بازیکن آینده داری مانند محمدحســین اسلامی، آبی پوشان 
بمــب نقل وانتقالاتی را با ثبت یــک انتقال جنجالی ترکاندنــد: حضور رامین 
رضاییان در استقلال. رضاییان بعد از کسب تجربیاتی متفاوت در پرسپولیس و 
ســپاهان، مقصد جدیدی را در دوران فوتبال خود انتخاب کرد و نام خود را به 
فهرســت بلندبــالای بازیکنان یاغی فوتبــال ایران افزود. هواداران اســتقلال 
اســتقبال ویــژه ای از جذب رامین رضاییــان کردند؛ به ویژه آنکــه او در فصل 
گذشته، عملکردی خیره کننده در ترکیب سپاهان داشت و توانسته بود فراتر از 
یک مدافع راســت، در نقش گل زن و گل ساز در ترکیب سپاهان بدرخشد و در 
۳۹ بازی، ۱۴ گل برای طلایی پوشــان زد و روی ۱۲ گل تیمش هم نقش آفرینی 
کرد. انتقال رضاییان به استقلال در شرایطی انجام شد که سرخ پوشان هم بعد 
از جدایی دانیال اســماعیلی فر به دنبال جذب مدافع راســت بودند و حضور 

رامین در جمع آبی پوشان، فضای هواداری را بیش از پیش ملتهب کرد.
۵ بازی، ۴ گل و یک پاس گل؛ یک شروع افسانه ای

رامین رضاییان در اولین بازی برای اســتقلال، در نقش گل ســاز درخشید و 
تیمش را از پذیرش تساوی برابر شــمس آذر نجات داد و زمینه ساز گل برتری 
آبی پوشــان شــد. او در بازی دوم مقابل ملوان، هر دو گل اســتقلال را از روی 
نقطه پنالتی به  ثمر رســاند. پس از ناکامی در گل زنی برابر استقلال خوزستان، 
رضاییان در دوئل با الغرافه در لیگ نخبگان آســیا توانســت گل بزند و سپس 
برابر نســاجی هم دروازه این تیم قائمشهری را باز کرد تا در پنج بازی ابتدایی، 

روی پنج گل از ۹ گل استقلال اثرگذاری مستقیم داشته باشد.
رامین، زننده اولین گل استقلالِ موسیمانه

رضاییــان بعــد از گل زنی برابر نســاجی، دوره رو به افــت را تجربه کرد و 
پنالتــی دادن در دربی و ناکام ماندن در گل زنی و گل ســازی برابر سرخ پوشــان 
پایتخــت در کنار هوادار، ذوب آهن، الســد و النصر عربســتان باعث شــد آمار 
رؤیایی او در استقلال از بین برود. ســتاره باتجربه آبی پوشان که انگیزه زیادی 
برای خودنمایی در ترکیب استقلال مقابل دیدگان موسیمانه داشت، در اولین 
حضور پیتســو روی نیمکت آبی پوشان، تک گل اســتقلال برابر خیبر را به  ثمر 

رساند تا اولین گل زن استقلالِ موسیمانه لقب بگیرد.
رامین؛ گمشده ترکیب استقلالِ موسیمانه!

ستاره ۳۴ ساله اســتقلال بعد از جدال با خیبر، برابر تراکتور به میدان رفت 
که ناکام در گل زنی و گل سازی بود. سپس مصدومیت ایجادشده برای او باعث 
شــد خیلی زود از ترکیب اســتقلال برابر الهلال خارج شــود؛ هرچند پیش از 
مصدومیت، یک فرصت ایدئال گل زنی را روی دروازه آبی پوشــان شهر ریاض 
خلق کرد. بعد از غیبت برابر مس رفســنجان به دلیل آســیب دیدگی، او برابر 
فولاد، گل گهر و آلومینیوم اراک در لیگ برتر به میدان رفت که ناکام در گل زنی 
و گل سازی بود و نکته مهم آنکه برخلاف گذشته، حضور او در ترکیب استقلال 
هم چندان به چشــم نمی آید و دیگر جزء بازیکنان کلیدی و مؤثر آبی پوشــان 

محسوب نمی شود.
رضاییان علیه رکورد استثنائی خود در استقلال

رضاییان که پای ثابت ترکیب اســتقلال محســوب می شــود، در شرایطی 
کارش را بــا ثبت چهــار گل و یک پاس گل در جمع آبی پوشــان آغاز کرد که 
توانســت میانگین هر ۹۰ دقیقه یک گل/ پاس گل را در ترکیب آبی پوشــان از 
خود به جــای بگذارد. با گذر زمــان، این رکورد اســتثنائی از بین رفت و حالا 
بازخوانــی دقیق تر آمار و ارقام نشــان می دهد او در ۱۸ بــازی (در لیگ برتر و 
لیگ نخبگان آســیا)، هزارو ۵۳۴ دقیقه به میدان رفته و پنج گل زده و یک گل 
ساخته تا میانگین هر ۲۵۵ دقیقه یک گل/ پاس گل در کارنامه او نقش ببندد.

چالش جدید برای رامین؛ «دیگر پنالتی زن اول نیستی»
استقلال در حال گذراندن دوره تحولی است و بدون  شک بازگشت رضاییان 
به فرم ایدئال می تواند شــتاب حرکت استقلالِ موســیمانه به سوی روزهای 
خــوش را بیشــتر کند و باید دید ایــن اتفاق رخ خواهــد داد و رامین روزهای 
خوب خود را از ســر می گیرد یا خیر. آنچه مشخص است، اینکه او در استقلالِ 
موسیمانه دیگر پنالتی زن اول آبی ها نیست و این مسئولیت را پیتسو موسیمانه 
به جلال الدین ماشــاریپوف محول کرده است. رضاییان سه گل از پنج گل خود 
برای اســتقلال را از روی نقطه پنالتی به  ثمر رسانده و حالا با سلب مسئولیت 
انجام شــده، او کار سخت تری برای بهبود آمار و ارقام خود در پیراهن استقلال 

دارد.

نبرد استقلال - سپاهان در آزادی تماشاگر ندارد
براســاس حکم کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال، مصاف تیم های 
اســتقلال تهران و ســپاهان اصفهان بدون حضور تماشــاگران برگزار 
می شــود. تیم های فولاد خوزســتان و اســتقلال تهران در یکــی از مهم ترین 
مصاف هــای نیم فصل نخســت، هفته یازدهــم رودرروی هم قــرار گرفتند؛ 
مســابقه ای که به میزبانی ورزشگاه شــهدای فولاد اهواز برگزار شد و در این 
بازی، آبی پوشــان پایتخت موفق شــدند بــا گل زنی رافائل ســیلوا و امیرعلی 
صادقی بردی دوگله را به دست آورند. اتفاق ویژه این مصاف، ایجاد وقفه های 
پرشمار در جریان بازی از سوی هواداران دو تیم فولاد و استقلال بود که باعث 
شد حواشــی پرشــماری به  وجود بیاید. ناظر بازی بعد از اتفاقات رخ داده در 
مصاف فولاد - اســتقلال، گزارشی مبسوط را به کمیته انضباطی ارسال کرد و 
در نشســت خبری اخیر رئیس کمیته انضباطی، ابوالفضل حسن زاده توضیح 
داد که قرار اســت به زودی رأی نهایی پرونده صادر شــود و خبر از محرومیت 
هواداران اســتقلال داد. حالا در فاصله ۱۴ روز بعــد از انجام مصاف فولاد - 
اســتقلال، کمیته انضباطــی رأی نهایی پرونده این مســابقه را صادر کرده که 

محکومیتی سنگین علیه هواداران دو تیم اعمال شده است.
کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال در واکنش به تخلف هواداران باشگاه 
استقلال، رأی خود را صادر کرده. به طوری که در رأی صادرشده مستند بر ماده 
۸۶ آمده اســت: «به دلیل بدرفتاری تماشاگران منتسب از طریق پرتاب بطری 
آب، انداختن لیزر و نارنجک به داخل زمین، باشــگاه استقلال به پرداخت ۱۰۰ 
میلیون تومان جریمه نقدی به علاوه اجرای رأی تعلیقی محرومیت از حضور 
تماشــاگران در اولین بازی لیگ موضوع دادنامــه ۴۲۷۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۲ 
محکوم شد». براســاس این حکم، دیدار استقلال و ســپاهان در هفته پایانی 
نیم فصل نخســت کــه در ورزشــگاه آزادی برگزار می شــود، بــدون حضور 

تماشاگران خواهد بود!
طلسم ورود زنان به ورزشگاه خانگی فولاد شکسته می شود

باشگاه فولاد خوزســتان هم به دلیل بدرفتاری تماشاگران منتسب از مواد 
آتش زا، پرتاب بطری آب، انداختن لیزر و نارنجک از سوی هواداران منتسب از 
سوی کمیته انضباطی جریمه شده است. به طوری که براساس رأی صادرشده، 
فولادی ها ۱۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی شده اند و به برگزاری اولین مسابقه 
بــه عنوان میزبان با کاهش ۵۰ درصدی تماشــاگران در ورزشــگاه و با حضور 
صرفا تماشــاگران زن محکوم شــده اســت. با این اوصاف، در مسابقه فولاد 
و ملــوان در هفته پایانی نیم فصل نخســت، فقط هــواداران زن می توانند در 
ورزشگاه شــهدای فولاد اهواز حضور پیدا کنند که اتفاقی خاص در مسابقات 
لیگ برتر اســت. گفتنی است رامین رضاییان هم به دلیل رفتار غیرورزشی ۵۱ 

میلیون تومان جریمه نقدی شده است.

منهای فوتبال فوتبال

یحیی گل محمدی در پرســپولیس؛ شــاید همین ابتدا به 
اندازه کافی شیطنت داشته باشد. شاید هم از دیدگاه عده ای 
شــکل گیری دوباره چنین فرضیه ای برهــم زدن آرامش این 
روزهای پرسپولیس، فولاد و شخص یحیی گل محمدی باشد 
ولی بد نیســت همین اول عنوان شــود که تحقق این مورد 
الزاما مربوط به امروز و فردا نیســت و شــاید بتوان در آینده 
دوباره مجســمش کرد. اصلا بهتر اســت همین ابتدا عنوان 
شــود که ماجراهای ورزشــی، ورای این احتمالی اســت که 
شاید در آینده محقق شود. این روزها پرسپولیس بعد از چند 
سال -اگر دوره چندماهه و کوتاه اوسمار فاکتور گرفته شود-
دوباره هدایتش را به دســت یک سرمربی خارجی سپرده تا 
خوان کارلوس گاریدو اســپانیایی، زمام دار شرایط فنی شود. 
فارغ از اینکــه او در لیگ برتر و لیگ نخبگان آســیا تا به الان 
چه نتایجی کســب کرده، فضای عمومی اطراف این باشگاه، 
چه نزد هواداران و چه بازیکنان قدیمی این باشــگاه چندان 
مثبت نیست. یعنی این  بار برخلاف سال های اخیر یا حتی یک 
دهه گذشته، وحدت و انسجامی که نزد همه پرسپولیسی ها 
در حمایت از کادر فنی وجود داشــت، دیده نمی شــود. این 
موضوعِ پنهانی نیســت و احتمالا خــود گاریدو هم به خوبی 
چنین شــرایطی را درک کرده اســت. البته چنین تفسیری به 
معنای عملکرد بد و ضعیف این مرد اســپانیایی نیست. تیم 
او همین روزها در جمع یکی از چند تیم بالانشــین لیگ برتر 
قرار دارد و در لیگ نخبگان آســیا هم هنوز شانس صعود به 
مرحله حذفی را دارد. پس، شــاید در این بازه زمانی و بسته 
بــه همین عملکردی که در این مدت ثبت شــده، صحبت از 
اخراج این مرد اســپانیایی نه تنهــا زود، بلکه بی انصافی هم 
باشد. در ســوی دیگر، فولاد هم با یحیی گل محمدی در این 
فصــل تبدیل به تیمی رؤیایی شــده که تصورکــردن آنها به 
 عنــوان یکی از مدعیان قهرمانی لیگ برتــر نمی تواند محال 
باشــد. تیمی که فصل پیش در آستانه ســقوط قرار داشت، 
حالا به روزهای اوج برگشته و یقینا در ادامه مسیر حرف های 
زیادی برای گفتن خواهد داشــت. تحول فولاد در این فصل 
به قدری مشــهود اســت که حالا همگی در باب آن ســخن 
می رانند. پشــت این تحول اما، مربی ای ایرانی به اسم یحیی 

گل محمدی وجود دارد؛ مردی که بدون ذره ای تردید برترین 
و بهترین مربی ایرانی یک دهه اخیر فوتبال ایران است. بدون 
سردادن شعارهای مرسوم و معمول، درباره این ادعا می توان 
با اعداد و ارقام صحبت کرد. فارغ از قهرمانی های متعددی 
که او در بازه تقریبی چهار ســاله  حضورش در پرسپولیس در 
لیگ برتر، جام حذفی و ســوپرجام داشــته، هرجا پا گذاشته، 
صرف نظر از دوران حضورش در تراکتور، گام مثبتی برداشته 
اســت. از دو قهرمانــی اش با ذوب آهــن در رقابت های جام 
حذفی تا کســب برترین رتبه تاریخ شــهر خودرو در لیگ برتر 
و کســب سهمه آســیایی به  همراه این باشگاه گمنام. یحیی 
مربی صاحب سبکی است و توانسته ردپایش را در تیم هایی 

که در آن مربیگری کرده، به خوبی نشان دهد. 
حال  پرســش اینجاســت کــه وقتی او و پرســپولیس در 
اوج موفقیــت بودند و هر دو، فاکتورهــای لازم و کافی برای 
همکاری با یکدیگر داشــتند، چرا مسیرشــان از یکدیگر جدا 
افتــاد؟ چه اتفاقی افتــاده که حالا یحیی که با پرســپولیس 
می توانست صدر جدول باشد، این روزها برای بالا نگه  داشتن 
تیمش می جنگد و پرسپولیســی که با یحیــی قهرمانی های 
متعددی دشــت کرده و به صدرنشــینی در لیگ برتر عادت 
کــرده بود، ایــن روزها کارش بــه اما و اگر کشــیده و در یکی 
دو نوبت، ســرمربی اش از ســوی هواداران «هو» می شود؟ 
ساده ترین پاسخ به این ابهام و پرسش می تواند اختلاف  نظر 
ســرمربی با مدیرعامل باشــگاه یعنی رضــا درویش قلمداد 
شــود. یحیی و درویش در پاره ای از اوقات همکاری شــان با 
یکدیگــر به اختلاف  نظر خوردند ولــی این اختلاف  نظرها به 
قــدری نبود که مســیر این مربی و باشــگاه را از یکدیگر جدا 
کند. بدون آنکه نیازی باشد به جزئیات پرداخته شود، واضح 
اســت که فعالیت در فضای مجــازی، در اتفاقات اجتماعی 
یکی دو سال اخیر، یکی از دلایل روشن تمدیدنکردن قرارداد 
یحیی در پرســپولیس بود. شبیه به کاری که روزهای نخست 
علیه کریم باقری انجام شــد و بعدها با رفع مشکل، توانست 
دوباره به این باشگاه برگردد. البته  ظاهرا شرایط یحیی و کریم 
یکسان نبوده و نمی توان این دو را در یک کفه ترازو گذاشت، 
ولی به قرار آن قدر شــرایط پیچیده شده که دیگر مجوز لازم 

برای حضور در پرســپولیس برای یحیی صادر نشده بود. این 
«بود» دقیقا همین جــا کاربرد دارد؛ چراکــه ظاهرا به تازگی 
با تلطیف بیشــتر فضا، زمینه برای بازگشــت چهره هایی که 
 از دیدگاه یکی دو نهاد، از چارچوبِ وضع شــده خارج شــده 
بودند، فراهم شــده است. حداقل این یکی را می توان درباره 
وضعیت علی دایی به وضوح دیــد. در همان بازه زمانی که 
احتمال می رود کار یحیی برای بقا در پرســپولیس ســخت 
شده، علی دایی با سخت گیری های زیادی روبه رو شد و حتی 
با محدودیت های بیشــتری در مقایسه با ســایر افراد مواجه 
شــد. حالا با اســتناد به صحبت های اخیر وزیر ورزش درباره 
علاقه مندی به اســتفاده از علی دایی و دست یاری به سوی 
او درازکــردن، می توان به این نتیجه رســید که شــرایط مثل 
سابق نیســت. همین چند روز پیش بود که احمد دنیامالی، 
وزیر ورزش و جوانان گفت: «از علی دایی و همه کســانی که 
می توانند به ورزش کشــور کمک کنند دعوت می کنیم. علی 
دایی یکی از اسطوره های ورزش دنیا، آسیا و ایران است و درِ 
ورزش به روی ایشان و همه افتخارآفرینان عرصه ورزش باز 
اســت. آقای علی دایی برای ما عزیز و قابل احترام هستند و 
ما همچنان از ایشــان و همه کسانی که می توانند به ورزش 
کمک کنند دعوت می کنیم». چنین دعوت روشــن و آشکاری 
به معنای ازبین رفتن محدودیت ها و ممنوعیت هاست. اینجا 
دقیقا همان جایی است که می توان همان فرضیه خط اول را 
محقق شــده دانست. دیگر وصال مجدد یحیی با پرسپولیس 
به سختی ســال گذشــته نخواهد بود. واضح است که اینجا 
بحث ســلیقه و دســتاورد فنی و هزار اما و اگر دیگر به میان 
می آید ولی مهم ترین مسئله که شبیه به یک ممنوعیت بود، 
ظاهرا حل شده است. دقیقا به همین دلیل است که می توان 
تصور کرد اگر پروژه پرســپولیس با گاریدو خوب پیش نرفت 
و یحیی هم تمایلی برای بازگشــت به خانه داشــته باشــد، 
می توان امید داشــت که بهترین ســرمربی ایرانی دهه اخیر 
لیگ برتر، دوباره سکان هدایت پرسپولیس را بر عهده بگیرد. 
هرچنــد او آن قدر صلاحیت دارد که اگر قرار باشــد پروســه 
استفاده از «کالای ایرانی» در سطح ملی دنبال شود، در آینده 

گزینه هدایت تیم ملی هم شود.

هوادار ســیزدهمین مســابقه اش در لیگ بیست وچهارم را 
برگزار کرد که بنفش پوشــان پایتخت در یک بازی نزدیک برابر 
نساجی مغلوب شدند و شوت حامد پاکدل باعث شد هفتمین 
شکست پیاپی هوادار در مسابقات خانگی در فصل جدید لیگ 
برتر به  ثبت برســد؛ آن هم درحالی که هــوادار دو بازی پایانی 
خانگی خود در فصل گذشــته را هم واگذار کرده تا آمار منفی 
۹ باخت در ۹ بازی خانگی اخیر در کارنامه بنفش پوشــان ثبت 
شود. بنفش پوشان در حالی دیدار سرنوشت ساز و شش امتیازی 
خود را برابر نســاجی واگذار کردند که همچنان تنها تیم دارای 
امتیاز تک رقمی هســتند و با هشت امتیاز، رتبه انتهایی جدول 
رده بنــدی را در اختیار دارند. هوادار از ۳۹ امتیاز ممکن در این 
فصل فقط هشــت امتیاز به  دســت آورده و حــدود ۲۰ درصد 
امتیازات ممکن را کســب کرده که آمار قابل  قبولی محســوب 
نمی شــود و نکته مهم آنکه بنفش پوشــان در دو بازی پایانی 

نیم فصل نخســت باید به مصاف سپاهان و پرسپولیس بروند. 
مهــدی رحمتــی بعد از پایان دوئــل با نســاجی، از رفتارهای 
ساکت الهامی دلخور بود و در نشست خبری حضور نیافت. با 
وجود این، از صبح دیروز (شــنبه) زمزمه هایی درباره استعفای 
رحمتی از هدایت هوادار به میان آمد و گفته شد که او شفاهی 
از ســمت خود کناره گیری کرده است. خبر تکمیلی دراین باره، 
نشســت فوری مهدی رحمتی با مدیران باشگاه هوادار بود تا 
درباره آینده کاری این ســرمربی جوان در جمع بنفش پوشــان 
تصمیم گیری نهایی اتخاذ شــود و سرانجام نتیجه این نشست 
اعلام شد. باشــگاه هوادار با اعلام خبر قطع همکاری توافقی 
با مهدی رحمتی دراین باره توضیح داد: «جلســه محمدجواد 
رحیمــی و ســیدمهدی رحمتــی در نشســتی صمیمانه و به 
پیشنهاد ســرمربی بنفش ها در دفتر باشگاه هوادار برگزار شد، 
به همکاری رســمی خود با یکدیگر و با امضای یک توافق نامه 

قطعــی دوجانبه پایان دادند». رحمتی در شــرایطی به کارش 
در هــوادار پایان داد که در ۱۴ مســابقه حضــور روی نیمکت 
بنفش پوشان در لیگ برتر و جام حذفی، یک برد، پنج تساوی و 

هشت شکست به  دست آورد.
مهــدی رحمتــی کار خود در عرصــه ســرمربیگری را در 
تیم شــهرخودرو خراســان آغاز کرد و بعد از قطع همکاری با 
بنفش پوشــان، تجربه همــکاری با تیم هــای آلومینیوم اراک، 
نســاجی مازندران و حالا هوادار تهران را به  دست آورد. برای 
دومیــن فصل پیاپــی، رحمتی پیش از رســیدن بــه نیم فصل 
نخســت از هدایت خود کنار می رود و بعــد از تجربه نافرجام 
همکاری با نســاجی، حالا او از هدایت تیم هوادار به شــکلی 
توافقی کناره گیری کرده و باید دید چه کسی برای دیدار حساس 
هفته آینده مقابل ســپاهان، روی نیمکت بنفش پوشان حضور 

پیدا می کند.

هفتــه ســیزدهم رقابت های لیگ برتــر فوتبال ایــران در 
شــرایطی عصر روز گذشته به پایان رســید که در اتفاقی نادر، 
تیم های مدعی، همگی امتیاز از دســت دادند؛ پرســپولیس و 
تراکتور شکست خوردند و سپاهان به نتیجه ای بهتر از مساوی 
دســت پیدا نکرد. در حســاس ترین و آخرین دیدار روز گذشته، 
پرســپولیس در قلعه حسن خان به مصاف تیم بحران زده مس 
رفســنجان رفت که در نمایشی بحث برانگیز با نتیجه ۳ بر یک 
شکســت خورد و فرصت نزدیک شدن به صدر را از دست داد. 
پرسپولیسی ها با این شکست در همان عدد ۲۳ ماندند و با یک 
پله سقوط نسبت به هفته گذشته به رتبه چهارم جدول رفتند. 
با احتساب بازی شب گذشــته، پرسپولیس در ۷ بازی اخیرش 
۳ برد، ۳ تســاوی و حالا یک شکســت دارد. از همه عجیب تر 
اینکه پرســپولیس در ۶ بازی اخیر متحمل ۴ شکست شده و ۴ 
بازی اســت که موفق به کلین شیت نمی شود و گل اول بازی را 

هم دریافت می کند. نکته جذاب برای مســی ها اینکه آنها هم 
بالاخره به طلسم عجیب شــان مقابل پرسپولیس پایان دادند. 
این تیم تا قبل از شب گذشته هرگز نتوانسته بود پرسپولیس را 
شکست دهد که این مهم به بهترین شکل برایشان رقم خورد. 
مسعود شــجاعی، ســرمربی مس هم بالاخره برای اولین بار 

توانست در قامت سرمربی مقابل پرسپولیس برنده شود.
قبل از پرســپولیس، شوک اصلی را تراکتور به لیگ برتر داد؛ 
این تیم در تبریز و در شرایطی که کار ساده ای روی کاغذ داشت، با 
یک گل مقابل شمس آذر شکست خورد. این چهارمین شکست 
خانگی تراکتوری ها در این فصل طی مسابقات رسمی بود. تیم 
تحت هدایت دراگان اسکوچیچ در این فصل از رقابت های لیگ 
برتر نمایشــی خیره کننده در بازی های خارج از خانه داشــته و 
هر ۷ بازی اش را با پیروزی پشت سر گذاشته است. آنها با زدن 
۱۵ گل و دریافــت تنها یک گل، با فاصله بهترین تیم لیگ از این 

حیث بوده اند و یکی از اصلی ترین دلایل صدرنشینی پرشورها 
همیــن نمایش فوق العاده در خارج از تبریز بوده، ولی در خانه 
ماجرا کاملا متفاوت است. روی دیگر سکه اما عملکرد تی تی ها 
در مسابقات خانگی بوده است. پرشورها هر سه باخت خود در 
ایــن فصل از لیگ برتر را مقابل دیــدگان هواداران خودی و در 
ورزشگاه یادگار متحمل شــده اند. آنها ابتدا با یک گل مغلوب 
ذوب آهن شــدند. ســپس در مصاف با فولاد بــرد یک بر صفر 
را بــا باخت ۲ بر یک عوض کردند و حالا نوبت به شــمس آذر 
رســید تا تراکتور را در خانه اش مغلوب کند. با این نتایج تعداد 
باخت های تیم تحت هدایت اســکوچیچ در خانه از بردهایش 
سبقت گرفت. نباید فراموش کنیم که حذف تبریزی ها در جام 
حذفی نیز مقابل گل گهر و در ورزشــگاه خودی حاصل شد. در 
بین تیم های مدعی فقط ســپاهان بود که توانست از شکست 

برابر گل گهر فرار کند و یک-یک مساوی شود.

ممنوعیت ها و محدودیت ها برداشته شده است

بازگشت یحیی گل محمدی به پرسپولیس؟

پایان همکاری رحمتی و هوادار رسمی شد

همه مدعیان امتیاز از دست دادند
شنبه عجیب فوتبال
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